
  
 

 
Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082 

www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 
  

 
Decisione di contrarre n. 176bis               Verona, lì 18/12/2025 Prot. n.8743/X.4 
 

 

DECISIONE DI CONTRARRE 

(Art.17 D.Lgs. 36/2023) 

analisi diagnostiche su un’opera oggetto di tesi PFP2: gruppo scultoreo ligneo e policromo “San 
Martino a cavallo con mendicante” - Scuola di Restauro 

INTEGRAZIONE IMPORTO AFFIDAMENTO 
 

Docente referente: Giovanna Jacotti; tesista: Ellis Elisa Gasperina Geroni 

CIG: B8CF65DA5B 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

  
VISTO  L’affidamento diretto previsto con la Decisione n. 176 del 29/10/2025 per l’importo imponibile 

pari a € 460,00 e la successiva conferma d’ordine  prot. n. 7545/X.4 del 29/10/2025; 

VISTO  la richiesta pervenuta dal Docente interessato di integrare il servizio in oggetto con ulteriori 
nr.1 analisi diagnostica Pyr-MS;  

VISTO  il preventivo fornito dall’Operatore R&C Art srl (ns. prot. 8451/X.4 del 01/12/2025) per il 
predetto servizio, il quale prevede una variazione in aumento di € 230,00 (IVA esclusa)  rispetto 
all’importo dell’affidamento originariamente stabilito; 

ACCERTATA  la copertura finanziaria sul pertinente UPB 1.2.1 capitolo 260 quanto alla variazione richiesta; 

CONSIDERATO   che la variazione, vista l’urgenza, sarà portata a ratifica al prossimo CdA; 

VISTO  il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Accademia di Belle Arti statale di 
Verona, approvato dal Consiglio di amministrazione in data 14/05/2024 e approvato dal MUR 
con decreto n. 1114 del 26/08/2024; 

DATO ATTO       che il CIG che identifica la procedura in oggetto è B8CF65DA5B; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, da intendersi qui integralmente richiamati: 

• di integrare, ai sensi dell’art. 120, comma 3, del D.Lgs. 36/2023, l’importo oggetto di affidamento di 
cui alla Decisione n. 176 del 29/10/2025 all’Operatore Economico R&C Art srl P. IVA  03867580247, 
con sede in Via Retrone, 39 – 36077 Altavilla (VI) alle stesse condizioni contrattuali, per ulteriori € 
230,00 (Iva esclusa)  e quindi per l’effetto, di autorizzare l’affidamento diretto di cui trattasi per un 
importo complessivo di € 690,00 oltre IVA al 22% (pari ad € 151,80), per un totale di € 841,80; 

• di modificare conseguentemente l’importo del CIG (SMART CIG) n. B8CF65DA5B relativo 
all’affidamento in oggetto, che andrà indicato in tutte le fasi relative alla presente procedura 
d’acquisto;  

• di autorizzare l’assunzione del relativo impegno di spesa, da imputare sul capitolo 260 UPB 1.2.1 del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025;  

A
F

A
M

 A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I S
T

A
T

A
LE

 D
I V

E
R

O
N

A
 -

 A
O

O
 A

A
8N

K
7I

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
87

43
 D

E
L 

18
/1

2/
20

25
 -

 X
.4

AFAM ACCADEMIA DI BELLE ARTI STATALE DI VERONA - AOO AA8NK7I - PR. U. N. 0008743 DEL 18/12/2025 - X.4



  
 

 
Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082 

www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 
  

• di dare mandato al RUP di attuare tutti gli adempimenti relativi agli obblighi di cui alla vigente 
normativa in materia di trasparenza e di prevenzione della corruzione, connessi all’adozione del 
presente provvedimento; 

• di procedere al pagamento previa verifica degli adempimenti in materia di pagamenti per le PA ed al 
rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, e comunque previa presentazione di 
fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

• di provvedere, ai sensi dell’art. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023, alla 
pubblicazione sul sito internet www.accademiabelleartiverona.it, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” nell’ambito della suddetta procedura di acquisto. 

Il Responsabile del Progetto, individuato nel Direttore di Ragioneria Marilena Palazzo, accerterà la regolare 
esecuzione del servizio.  

 
La presente decisione è immediatamente esecutiva. 
 

La DIRETTRICE AMMINISTRATIVA  
dott.ssa Loredana Teramo  

 
       

 
                                 

 

A
F

A
M

 A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I S
T

A
T

A
LE

 D
I V

E
R

O
N

A
 -

 A
O

O
 A

A
8N

K
7I

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
87

43
 D

E
L 

18
/1

2/
20

25
 -

 X
.4

AFAM ACCADEMIA DI BELLE ARTI STATALE DI VERONA - AOO AA8NK7I - PR. U. N. 0008743 DEL 18/12/2025 - X.4


		2025-12-18T11:52:11+0000
	Teramo Loredana Maria




